MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Campus Ministro Petronio Portela, s/n°, Bairro: Ininga
CEP: 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

                       ADITIVO 005/2023 CTT/UFPI/FADEX

REFERÊNCIA: EDITAL EJA-EPT Nº 05/2023 – CTT/UFPI

ADITIVO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS ÀS FUNÇÕES DE
PROFESSOR E APOIO PARA ATUAREM NO PROJETO EJA INTEGRADA À EPT DO COLÉGIO TÉCNICO DE

TERESINA – CTT/UFPI.

A Direção do Colégio Técnico de Teresina e Superintendência do Ensino Básico Técnico e Tecnológico da
Universidade Federal Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, em função da oferta de cursos de
formação continuada do Projeto Educação de Jovens e Adultos integrada a Educação Técnica e Profissional
nos períodos 2025.1 e 2025.2, torna público, por meio deste TERMO ADITIVO, que foi alterado o item 12 no
que  se  refere  a  validade  do  processo  seletivo  para  Professores  e  Apoio  as  atividades  administrativas
acadêmicas.

1.     DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

 O item 12 passa a vigorar com a seguinte redação:

12. 1. A validade deste processo de seleção de bolsistas será de até 3 (três) anos após homologação do
resultado do processo seletivo, podendo ser prorrogado por igual período.

2. Os demais itens do Edital 005/2023 CTT/UFPI/FADEX permanecem inalterados.

Teresina – PI, 12 de fevereiro de 2025.

JOSSIVALDO DE CARVALHO PACHECO
DIRETOR DO CTT

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS
SUPERINTENDENTE DO ENSINO BÁSICO TÉCNICO TECNOLÓGICO - UFPI

COORDENADOR GERAL DO PROJETO EJA-EPT/UFPI

		2025-02-12T09:55:16-0300

		2025-02-12T10:03:05-0300